

## TStrompretsegüttig ab 1.1.2026

Bezeichnung		Energie	Energie	Netznutzung	Netznutzung	Abgaben <sup>1</sup>	Abgaben	Total Kosten <sup>2</sup>
		<b>2026</b> in Rp. / kWh	2025 in Rp. / kWh	<b>2026</b> in Rp. / kWh	2025 in Rp. / kWh	<b>2026</b> in Rp. / kWh	2025 in Rp. / kWh	<b>2026</b> in Rp. / kWh
TBB Strom HG 26, ab 1.1.2026	ET	11.30	14.30	5.65	7.85	3.53	3.58	20.48
für Haushalt- und Gewerbekunden						0.00	0.00	
Grundgebühren Fr. / Monat				7.00 CHF	10.00 CHF			
Mehrpreis pro kWh für Naturstrom basic	ET	1.60	1.60					
Mehrpreis pro kWh für Naturstrom star	ET	3.60	3.60					
TBB Strom GB I 26, ab 1.01.2026	ET	10.90	13.90	4.81	5.31	3.53	3.58	19.24
Grosskunden ab 100 MWh bis 3'000 MWh						3.33	3.30	
Leistung: Pro kW des Monatsmaximums				8.10	8.10			
Grundpreis Fr. / Monat				37.50	50.00 CHF			
TBB Strom GB II 26, ab 1.1.2026	HT	10.90	13.90	4.45	4.45	3.53	3.58	18.88
Grosskunden ab 3'000 MWh						3.53	3.36	
Leistung: Pro kW des Monatsmaximums				8.10	8.10			
Grundgebühren Fr. / Monat				37.50	50.00 CHF			
TBB Strom P 26 - Rücklieferung	ET	10.20	12.30					
TBB Strom HKN (2-30kVA)	ET	1.50						
TBB Strom HKN+ (>30kVA)	ET	1.00						
TBB Strom TA 26	HT/NT	24.00	27.00	13.50	13.50	3.53	3.58	41.03
Temporäre Anschlüsse (Baustrom usw.)								
Grundgebühren Fr. / Monat				7.00 CHF				

Messtarif	Jahr 2026
· Messung Niederspannung Direktmessung bis 80A	7.00
· Messung Niederspannung Virtueller Messpunkt	3.00
· Messung Niederspannung Wandlermessung	35.00

<sup>1</sup> Abgaben		Jahr 2026	
7 ibgabon			(Rp/kWh)
· Die Konzessionsabgabe an die Gemeinde, für bezogene Energie	Einwohnergemeinde		0.5
· Bundesabgabe zur Förderung erneuerbarer Energien (KEV) sowie zum Schutz der Gewässer und Fische	Pronovo		2.30
Die Systemdienstleistungen des nationalen Netzbetreibers	Swissgrid		0.27
Stromreserve des Bundes gemäß Art. 22 und Art. 23 Winterreserveverordnung	Swissgrid	-	0.46
		Total Abgaben	3.53

<sup>2</sup>Die genannten Preise sind exkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer von aktuell 8.1 %

## Tarifzeiten:<sup>3</sup>

<sup>3</sup> ab 1.1.2026 gilt der Einheitstarif auf dem Energie und Netznutzungtarif 00:00Uhr - 24:00Uhr

## Rücklieferung Produktion:<sup>4</sup>

<sup>4</sup> Werden die HKN nicht der TBB verkauft, gilt der Referenzmarktpreis mit Mindestvergütung

Nähere & Detailliertere Angaben sind auf dem jeweiligen Tarifblatt des jeweiligen Stromprodukt ersichtlich